

انفجار مهیب در وزارت امنیت ملی سوریه



در پی انفجار مقابل ساختمان امنیت ملی سوریه چندین تن از جمله وزیر دفاع کشته شدند. به گزارش ایسنا، انفجاری ساختمان امنیت ملی سوریه واقع در دمشق را در زمان برگزاری نشست مسئولان امنیتی و برخی وزیران کابینه این کشور هدف قرار داد ...

در پی انفجار مقابل ساختمان امنیت ملی سوریه چندین تن از جمله وزیر دفاع کشته شدند. به گزارش ایسنا، انفجاری ساختمان امنیت ملی سوریه واقع در دمشق را در زمان برگزاری نشست مسئولان امنیتی و برخی وزیران کابینه این کشور هدف قرار داد که بنا به گزارش تلویزیون دولتی سوریه سپهبد #171؛ داود راجحه؛ وزیر دفاع سوریه در این انفجار کشته شد. این انفجار همزمان با نشست هفته‌ای هسته کنترل بحران سوریه رخ داد و در آن #171؛ آصف شوکت؛ معاون رئیس ستاد مشترک ارتش سوریه که شوهر خواهر بشار اسد است نیز کشته شد و #171؛ هشام بختیار؛ رئیس دستگاه امنیت ملی سوریه هم زخمی شد.

هنوز آمار دقیقی از قربانیان این حمله منتشر نشده است. رویترز نیز گزارش داد طراح و عامل اصلی این انفجار از محافظان شخصی بشار اسد بوده است. شبکه العربیه نیز به نقل از منابع سوری گزارش داد احتمالاً #171؛ محمد شعار؛ وزیر کشور سوریه نیز در میان کشته شدگان است اما تلویزیون سوریه این خبر را رد و اعلام کرد وی زخمی شده است. در همین حال نیروهای مخالف سوریه موسوم به #171؛ ارتش آزاد سوریه؛ که مسئولیت این انفجار را بر عهده گرفته‌اند، اعلام کردند حمله انتحاری نبوده و مخالفان در چند روز گذشته با همکاری محافظان ساختمان مورد حمله، مواد منفجره را وارد ساختمان کردند و انفجار از راه دور کنترل شده است. از سویی #171؛ حسن تورکمانی؛ مشاور بشار اسد در امور نظامی بر اثر جراحت وارده در انفجار دمشق جان خود را از دست داد. همچنین #171؛ حافظ مخلوف؛ رئیس کمیته تحقیقات دستگاه اطلاعات سوریه بر اثر جراحت وارده در این انفجار در گذشت.

در این حال یک گروه از ناظران سازمان سازمان ملل برای بررسی اوضاع در محل انفجار تروریستی سوریه حاضر شدند. گفتنی است مرکز امنیت ملی سوریه در محله روضه مرکز شهر دمشق قرار دارد و سفارت ترکیه در همسایگی آن واقع است. این حمله زمانی رخ داد که گزارش‌ها حاکی از ادامه نبرد در اطراف پایتخت است. همچنین پس از وقوع انفجار در مرکز امنیت ملی سوریه پنج انفجار دیگر نیز در نزدیک یک مقر نظامی که محل فرماندهی ماهر اسد، فرمانده یگان نیروهای ویژه سوریه در دمشق است رخ داد. خبر دیگر اینکه تلویزیون سوریه اعلام کرد #171؛ فهد جاسم الفریح؛ رئیس ستاد ارتش این کشور به عنوان وزیر دفاع جدید تعیین شد.

در این حال نیروهای مسلح این کشور در بیانیه‌ای اعلام کردند مصمم‌تر از پیش با تروریست‌ها مقابله خواهند کرد.

در این بیانیه تأکید شده است: به هیچ وجه عملیات انجام شده باعث تضعیف روحیه نیروهای نظامی سوریه نخواهد شد و نظامیان سوری عملیات رویارویی خود با تروریست‌ها را افزایش می‌دهند. در همین حال وزیر اطلاع‌رسانی سوریه در سخنانی که از تلویزیون رسمی این کشور پخش شد، گفت: این اقدام مخالفان گام آخر آنها در رویارویی با نظام است و باید بدانند مقابله با آنها به شکلی قاطع در تمامی سوریه آغاز خواهد شد.

واکنش‌ها

علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز در تماس تلفنی با #171؛ ولید معلم؛ همتای سوری خود، اقدام تروریستی دمشق را محکوم کرد.

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز گفت انفجار دمشق بر لزوم تصویب قطعنامه‌ای جدید در سازمان ملل درباره سوریه صحنه می‌گذارد.

ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس نیز اعلام کرد کشته شدن مقام‌های ارشد نظامی سوریه نشان می‌دهد سازمان ملل برای پایان دادن به مناقشه باید اقدامی جدی انجام دهد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هم گفت: نبردی تعیین کننده در سوریه در جریان است اما هشدار داد حمایت از مخالفان بشار اسد بیهوده است. وزیر خارجه فرانسه نیز گفت حمله دیروز دمشق لزوم اقدام سیاسی فوری برای حل مناقشه سوریه را نشان می‌دهد. #171؛ لئون پانتا؛ وزیر دفاع آمریکا نیز در واکنش به انفجارهای تروریستی دمشق بدون محکوم کردن این اقدام تروریستی گفت: اوضاع در سوریه به سرعت در حال خارج شدن از کنترل است. وی خواستار کناره‌گیری بشار اسد از قدرت برای انتقال قدرت در این کشور شد.

از سوی ارتش و نیروی امنیتی سوریه با محاصره چند گروه مسلح در منطقه میدان دمشق، 463 نفر از آنان را از پای درآوردند. نزدیک به 400 فرد مسلح نیز خود را تسلیم کردند.

به گزارش فارس، دمشق شاهد مقابله ارتش سوریه با گروه‌های مسلحی بود که از منطقه التضامن به سوی میدان فرار کردند. دمشق و ریف دمشق در 48 ساعت گذشته شاهد درگیری‌های ارتش با تروریست‌های مسلح بود که تلاش کردند به دمشق وارد شوند. این درگیری‌ها در مناطق میدان، دف الشوک، التضامن، نهر عیشه، اردوگاه برموک، القابون، بساتین کفرسوسه، پارک المزه و زاهره قدیم در گرفت.

یگان‌های ارتش بشدت این تروریست‌ها را سرکوب کردند و بیشتر آنان اکنون در کوچه پس‌کوچه‌ها و خیابان‌های باریک منطقه میدان محصور شده‌اند.

منابع مطلع نیز تاکید کردند سرکرده گروه‌های تروریستی عناصر خود را رها کرده و به البساتین و دیگر مناطق فرار کرده‌اند. در این حال نیروگاه برق منطقه القابون واقع در استان ریف دمشق مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت.

در جریان این حمله سه دستگاه از ترانس‌های این نیروگاه تخریب شد و معادل چهار و نیم میلیون دلار خسارت به این نیروگاه وارد آمد. افراد مسلح در ماه‌های اخیر با حمله به لوله‌های انتقال سوخت و نیروگاه تلاش دارند جریان برق در سوریه را با مشکل مواجه کنند.

خبر دیگر این‌که با افزایش درگیری‌ها در سوریه دولت عراق از اتباع این کشور خواست سوریه را ترک کنند. علی‌الدباغ، سخنگوی دولت عراق تصریح کرد: کابینه عراق در نشست خود به بررسی افزایش کشتار عراقی‌های مقیم سوریه پرداخت و از گروه‌های درگیر در این کشور خواست اتباع عراقی را هدف قرار ندهند.

رئیس جدید ناظران

روزنامه الوطن چاپ دمشق نوشت ماموریت رابرت مود رئیس هیأت ناظران بین‌المللی در سوریه تمدید نخواهد شد. این روزنامه نوشت با حضور سفیرای کشورهای خارجی مقیم دمشق و مسئولان وزارت خارجه این کشور مراسم خداحافظی برای مود برگزار شد.

300 ناظر نظامی غیر مسلح سازمان ملل از 24 فروردین برای ماموریت سه ماهه در سوریه به تدریج وارد این کشور شدند و رئیس آن‌ها مود نیز 10 اردیبهشت وارد دمشق شد.

روزنامه الاخبار چاپ لبنان نیز اعلام کرد یک آمریکایی غیر نظامی جایگزین ژنرال مود خواهد شد.

وتوی قطعنامه

نماینده روسیه در سازمان ملل با بیان این‌که قطعنامه پیشنهادی آمریکا علیه سوریه غیر قابل قبول است، تاکید کرد فقط روسیه نیست که به این پیش‌نویس رأی منفی می‌دهد.

وینالی پورکین اعلام کرد روسیه از وتو علیه پیش‌نویس قطعنامه کشورهای غربی در شورای امنیت که خواستار تحریم اضافی سوریه است، استفاده خواهد کرد.

پورکین این سخنان را در پی رایزنی‌های پشت‌دره‌های بسته در شورای امنیت اعلام کرد و گفت: ما خیلی روشن اعلام کردیم که این پیش‌نویس را وتو خواهیم کرد.

این دیپلمات روس تاکید کرد این پیش‌نویس برای روسیه غیر قابل قبول است و روسیه در رأی منفی به آن تنها نیست. از سوی شبکه‌های تلویزیونی عرب زبان اعلام کردند عامل انتحاری انفجار دمشق یکی از محافظان رسمی وزیر دفاع بوده است.